UBND HUYỆN BÁT XÁT

PHÒNG GIÁO DỤC&ĐT

Số:         /PGD&ĐT-THCS
V/v tổng kết, đánh giá việc thực hiện
chương trình, sách giáo khoa GDPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Xát, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường có cấp tiểu học, THCS trực thuộc

Căn cứ văn bản số 622/SGD&ĐT-GDPT ngày 09/4/2025 của sở GD&ĐT
Lào Cai về việc tổng kết, đánh giá việc thực hiện chương trình, sách giáo khoa
GDPT; Phòng GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị trường học tổ chức tổng kết, đánh

giá việc triển khai đổi mới chương trình, sách giáo khoa (CT, SGK) như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

a) Đánh giá việc triển khai đổi mới CT, SGK giáo dục phổ thông từ năm
học 2020-2021 đến năm học 2024-2025, chỉ rõ những ưu điểm, hạn chế, nguyên

nhân, bài học kinh nghiệm và giải pháp triển khai thực hiện CT, SGK trong thời
gian tiếp theo.

b) Việc đánh giá phải đảm bảo khách quan, khoa học, phản ánh đúng thực
trạng và đề xuất các giải pháp thực hiện khả thi, đạt hiệu quả.

2. Nội dung

Tổng kết, đánh giá việc triển khai đổi mới CT, SGK giáo dục phổ thông từ
năm học 2020-2021 đến năm học 2024-2025, tập trung các nội sau:

a) Công tác tham mưu, chỉ đạo

b) Đội ngũ nhà giáo, nhân viên trường học

c) Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

d) Kinh phí

đ) Chương trình, sách giáo khoa, tài liệu giáo dục địa phương

e) Về tổ chức thực hiện dạy học tại cơ sở giáo dục

f) Về xã hội hóa giáo dục, công tác truyền thông

g) Kết quả đạt được

(Gợi ý các nội dung chi tiết trong Phụ lục 1 kèm theo)

3. Tổ chức thực hiện

a) Tổ chuyên môn phòng GD&ĐT

- Chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS tổ chức tổng kết đánh giá việc triển
khai đổi mới CT, SGK giáo dục phổ thông.

- Tổng hợp, báo cáo Sở GD&ĐT việc triển khai đổi mới CT, SGK giáo dục
phổ thông tại các cơ sở giáo dục thuộc địa bàn quản lí.

b) Các trường Tiểu học, THCS trực thuộc

2

Xây dựng kế hoạch, tổ chức tổng kết đánh giá việc đổi mới CT, SGK giáo

dục phổ thông, tập trung các nội dung trên (theo quy trình từ giáo viên → tổ
chuyên môn → nhà trường); đảm bảo các yêu cầu tại mục 1 công văn này; thời
gian hoàn thành trước ngày 18/5/2025.

Yêu  cầu: Quá trình đánh giá cần bám sát nội dung và yêu cầu của chương
trình GDPT ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày

26/12/2018 của Bộ GD&ĐT và các văn bản hướng dẫn liên quan.

Báo cáo của các đơn vị gửi về Phòng GD&ĐT (qua phòng Tổ chuyên môn

THCS) theo các biểu mẫu đính kèm tại Phụ lục 1, 3 và bảng số liệu (những nội
dung, số liệu liên quan đến đơn vị) trước ngày 20/5/2025.

Căn cứ nội dung trên, các đơn vị triển khai thực hiện (mọi vướng mắc liên

hệ cấp Tiểu học: Bà Lý Thị Phương Lai, Cấp THCS: ông Nguyễn Quang Trung
) để được hướng dẫn cụ thể./.

 Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - Lãnh đạo phòng GD&ĐT;
 - Lưu: VT,THCS.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Quỳnh Liên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T11:55:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Quỳnh Liên<bqlien1-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T13:53:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T13:53:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T13:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!